
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2020/2021 

 

 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: 01025004 - Muamalah 

: 4H 

 

 

Jadwal Kuliah R.---- Kamis 14:40-16:30 

Dosen : D930326 - AFNI RASYID, MH., Dra. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Kamis 

13 Mar 2021 

PENDAHULUAN:  Persiapan, pengkondisian dan Pengantar 

Umum, Kontrak Perkuliahan, Pembagian Kelompok, 

Penjelasan Umum model Pembelajaran (ruang lingkup 

materi dan metode pembelajaran. Pengarahan Survey 

Lapangan (type kluarga yang akan disurvey, Instrumen 

Survey  dan Format Laporan 

 

 

45 

 

 

 

 

 

 

PUTRI SARAH 

 

 

AFNI RASYID 

2 Kamis 

18 Mar 2021 

  

 

   Arti, Urgensi, Primsip Muamalah dan Akad 

 

45 

 

 

 

PUTRI SARAH 

 

AFNI RASYID 

3 Kamis 

25 Mar 2021 

 

 

   Problematika keluarga dalam masyarakat kontempore 

 

45 

 

 

 

PUTRI SARAH 

 

AFNI RASYID 

4 Kamis 

1 Apr 2021 

Konsep Keluarga Muslim dan Fungsinya dalam 

Peradaban 

 

45 

 

 

 

 

PUTRI SARAH 

 

AFNI RASYID 

5 Kamis 

8 Apr 2021 

Keluarga Muslim sebagai Fondasi Dasar 

Membangun  Peradaban 

 

43 

 

 

 

PUTRI SARAH 

  

 AFNI RASYID 

6 Kamis 

15 Apr 2021 

Konsep Pernikahan dan Urgensinya dalam Mewujudkan 

Keluarga Sakinah 

 

44 

 

 

 

PUTRI SARAH 

 

AFNI RASYID 

7 Kamis 

22 Apr 2021 

Konsep Ideal Keluarga Muslim: Keluarga Sakinah  

45 

 

 

 

 

 

PUTRI SARAH 

 

AFNI RASYID 

8 Kamis 

27 Mei 2021 

UTS (Ujian Tengah Semester)  

45 

 

 

 

 

 

PUTRI SARAH 

 

AFNI RASYID 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2020/2021 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: 01025004 - Muamalah 

: 4H 

 
Jadwal Kuliah R.---- Kamis 14:40-16:30 

Dosen : D930326 - AFNI RASYID, MH., Dra. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Kamis 

3 Jun 2021 

  1.     PUTUSNYA PERNIKAHAN:  

      a).Thalak  b). ‘Ila’ c). Zihar d). Khulu’ d). Fasakh  e). Li’an 

2. PUTUSAN PERKAWINAN DI INDONESIA: 

       Permohonan Thalak  dan  Gugat Cerai 
 

 

45 

 

 

 

 

PUTRI SARAH 

 

AFNI RASYID 

10 Kamis 

10 Jun 2021 

Problematika Keluargadi Era Desrupsi dan 

Solusinya (preventif, Kuratif dan Rehabilitatif 

 

45 

 

 

 

PUTRI SARAH 

 

AFNI RASYID 

11 Kamis 

17 Jun 2021 

Pembahsan tentang Kasus-kasus Kontemporer 

berhybungan dengan Keluarga, kasus poligami, nikah siri, 

nikah lintas agama, KDRT, Wanita Karier Menurut Islam 

 

45 

 

 

 

PUTRI SARAH 

 

AFNI RASYID 

12 Kamis 

24 Jun 2021 

Presentasi Kelompok 4 dri hasil survey, dengan topik: 

"Kasusu Wanita Karier berujung KDRT" dan solusinya 

 

45 

 

 

 

PUTRI SARAH 

 

AFNI RASYID 

13 Kamis 

1 Jul 2021 

Presentasi kelompok 5. topl: Suami Selingkuh dg mantan 

nya saat SMA, pemalas dan KDRT berujung dengan gugat 

cerai. dan solusinya 

 

45 

 

 

 

PUTRI SARAH 

 

AFNI RASYID 

14 Kamis 

8 Jul 2021 

Presentasi kelompok 6 tentang Kasus Hamil, nikah dini (lk dan pr 

usia 16 dan 15 tahun), suami tdiak beri nafkah KDRT berakhir 

dengan Cerai 

 

45 

 

 

 

PUTRI SARAH 

 

AFNI RASYID 

15 Kamis 

15 Jul 2021 

 Presdentasi Hasil Survey Kelompok 7 Kasus KDRT suam 

penganggur pada isteri Wanita Karier dan solusinya. 

 

 

45 

 

 

 

PUTRI SARAH 

 

AFNI RASYID 

16 
Selasa 

 

23 Juli 2021 

 U A S  (Ujian Akhir Semester) 

 

   Penyerahan Tugas individu ttg Perencanaan Keluarga Sakinah 

 

45 

 

 

 

PUTRI SARAH 

 

 

AFNI RASYID 

 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta, 29 Juli 2021 . 

Dosen ybs 

  
AFNI RASYID, MH., Dra. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: Genap 2020/2021 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 01025004 - Muamalah 

: 4H 

Dosen : AFNI RASYID, MH., Dra. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO 

 
N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
13 Mar 2021 18 Mar 2021 25 Mar 2021 1 Apr 2021 8 Apr 2021 15 Apr 2021 22 Apr 2021 23 Apr 2021 3 Jun 2021 10 Jun 2021 17 Jun 2021 24 Jun 2021 1 Jul 2021 8 Jul 2021 15 Jul 2021 

23 JUL 2021 

1 1901025004 SISKA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

2 1901025008 WIDYA NOVIANTI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

3 1901025020 ARNINDA CHRISTA PUTRI P W. √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

4 1901025032 YASINTA KURNIA ANGGRAENI √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 94 

5 1901025050 ELMI NURFITRI RAMADHANI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

6 1901025070 AULIA ZAHROTUS SAOMI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

7 1901025082 FADHILAH HILMI MUSYAFFA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

8 1901025094 REKHA ANINDIA PURWANTI √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 94 

9 1901025103 RAHMA AULIA AZZAHRA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

10 1901025118 DEKA NURFADILLA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

11 1901025142 AMELIA CIKA SYAHDILLA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

12 1901025151 SAHLA WENY TRIANNISA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

13 1901025163 ERVANDRA OKTARIANTO √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

14 1901025166 ZULFA ANNAQIYAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

15 1901025175 SHOFI AMALIA DWI NASTITI √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 94 

16 1901025187 TASYA HUMAIRA AZZAHRA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

17 1901025199 AFIFAH HANDIAR √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

18 1901025211 MARIA INDRIASTUTI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

19 1901025238 ANNISA EKA YUDHA NINGRUM √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

20 1901025247 NURIL MILLAH KARIMAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

21 1901025250 QOMARAH INDAH AGISTA SAPUTRI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: Genap 2020/2021 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 01025004 - Muamalah 

: 4H 

Dosen : AFNI RASYID, MH., Dra. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
13 Mar 2021 18 Mar 2021 25 Mar 2021 1 Apr 2021 8 Apr 2021 15 Apr 2021 22 Apr 2021 27 Apr 2021 3 Jun 2021 10 Jun 2021 17 Jun 2021 24 Jun 2021 1 Jul 2021 8 Jul 2021 15 Jul 2021 

23 Jul 2021 

22 1901025262 ALFINA VARADILLA ANANDA PUTRI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

23 1901025271 AZRINA PERMATA KUNCONO √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

24 1901025286 PUTRI SARAH RAHMAWATI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

25 1901025295 NABILAH ANANDA PUTRI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

26 1901025307 AULIA SYAFAAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

27 1901025310 NANDIA PUTRI MADINA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

28 1901025322 SALSABILA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

29 1901025334 NABIRA ZUNIAR √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

30 1901025346 HELMALIA PUTRI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

31 1901025354 NUR SYIFA MUTHIA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

32 1901025358 ELEVENA LARAS SUCI JUNIAR √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

33 1901025367 ALFIAH AULIA PUTRI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

34 1901025370 THALITA RENGGANIS √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

35 1901025379 NOVI INDRIANI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

36 1901025382 NOVIA ARISTI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

37 1901025394 CHOIRUNNISA ALVIA SARI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

38 1901025403 FEBIYANTI TIARA SUCI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

39 1901025406 FAIQ ALWAN FAUZAN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

40 1901025415 ANANDA KURNIA CIPTA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

41 1901025418 ALIVA RHAMADHANI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

42 1901025430 NOVITA DWI WAHYUNI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: Genap 2020/2021 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 01025004 - Muamalah 

: 4H 

Dosen : AFNI RASYID, MH., Dra. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
11 Mar 2021 18 Mar 2021 25 Mar 2021 1 Apr 2021 8 Apr 2021 15 Apr 2021 22 Apr 2021 27 Mei 2021 3 Jun 2021 10 Jun 2021 17 Jun 2021 24 Jun 2021 1 Jul 2021 8 Jul 2021 15 Jul 2021 

23 Juli 2021 

43 1901025447 RATU DIANA ROSWATI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

44 1901025449 CAHAYA SOFWATILLAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 93 

45 1901025461 MUFLIKA CHOIRUNNISA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

Jumlah hadir : 45 45 45 45 43 44 45 45 45 45 45 45 45 45 45 
 

45 

 

 
 

  Jakarta,  25 Juli 2021 

  Dosen ybs, 

 

 
 AFNI RASYID, MH., Dra. 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: Genap 2020/2021 

: Muamalah 

: 4H 

: AFNI RASYID, MH., Dra. 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 1901025004 SISKA 84 90 74 70 77.40 B 

2 1901025008 WIDYA NOVIANTI 80 88 80 90 86.00 A 

3 1901025020 ARNINDA CHRISTA PUTRI P W. 90 96 80 84 86.60 A 

4 1901025032 YASINTA KURNIA ANGGRAENI 82 94 78 82 84.00 A 

5 1901025050 ELMI NURFITRI RAMADHANI 80 80 72 80 78.00 B 

6 1901025070 AULIA ZAHROTUS SAOMI 82 88 76 82 82.00 A 

7 1901025082 FADHILAH HILMI MUSYAFFA 95 82 90 90 88.50 A 

8 1901025094 REKHA ANINDIA PURWANTI 82 88 82 78 81.90 A 

9 1901025103 RAHMA AULIA AZZAHRA 84 86 70 86 81.80 A 

10 1901025118 DEKA NURFADILLA 80 84 80 82 81.80 A 

11 1901025142 AMELIA CIKA SYAHDILLA 84 95 80 76 82.55 A 

12 1901025151 SAHLA WENY TRIANNISA 85 94 84 94 90.60 A 

13 1901025163 ERVANDRA OKTARIANTO 94 92 86 76 84.30 A 

14 1901025166 ZULFA ANNAQIYAH 82 94 96 90 91.70 A 

15 1901025175 SHOFI AMALIA DWI NASTITI 85 90 92 96 92.40 A 

16 1901025187 TASYA HUMAIRA AZZAHRA 86 85 88 94 89.45 A 

17 1901025199 AFIFAH HANDIAR 80 84 72 78 78.20 B 

18 1901025211 MARIA INDRIASTUTI 82 84 84 68 77.40 B 

19 1901025238 ANNISA EKA YUDHA NINGRUM 86 95 86 84 87.45 A 

20 1901025247 NURIL MILLAH KARIMAH 82 85 68 80 78.45 B 

21 1901025250 QOMARAH INDAH AGISTA SAPUTRI 82 92 80 86 85.60 A 

22 1901025262 ALFINA VARADILLA ANANDA PUTRI 85 88 82 86 85.40 A 

23 1901025271 AZRINA PERMATA KUNCONO 85 86 74 80 80.50 A 

24 1901025286 PUTRI SARAH RAHMAWATI 80 88 76 74 78.60 B 

25 1901025295 NABILAH ANANDA PUTRI 84 88 94 85 87.90 A 

26 1901025307 AULIA SYAFAAH 84 86 86 94 89.00 A 

27 1901025310 NANDIA PUTRI MADINA 82 88 70 76 78.10 B 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: Genap 2020/2021 

: Muamalah 

: 4H 

: AFNI RASYID, MH., Dra. 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

28 1901025322 SALSABILA 85 82 76 84 81.60 A 

29 1901025334 NABIRA ZUNIAR 80 86 78 94 86.60 A 

30 1901025346 HELMALIA PUTRI 84 80 70 86 80.30 A 

31 1901025354 NUR SYIFA MUTHIA 84 86 82 68 77.60 B 

32 1901025358 ELEVENA LARAS SUCI JUNIAR 80 95 90 75 84.25 A 

33 1901025367 ALFIAH AULIA PUTRI 85 85 78 72 78.05 B 

34 1901025370 THALITA RENGGANIS 80 86 74 80 80.00 A 

35 1901025379 NOVI INDRIANI 85 82 80 90 85.00 A 

36 1901025382 NOVIA ARISTI 80 94 64 82 80.30 A 

37 1901025394 CHOIRUNNISA ALVIA SARI 84 95 86 98 92.85 A 

38 1901025403 FEBIYANTI TIARA SUCI 82 95 76 66 77.35 B 

39 1901025406 FAIQ ALWAN FAUZAN 82 96 74 90 86.70 A 

40 1901025415 ANANDA KURNIA CIPTA 98 86 86 92 89.60 A 

41 1901025418 ALIVA RHAMADHANI 82 88 74 75 78.70 B 

42 1901025430 NOVITA DWI WAHYUNI 80 86 86 76 81.40 A 

43 1901025447 RATU DIANA ROSWATI 96 98 88 80 88.10 A 

44 1901025449 CAHAYA SOFWATILLAH 80 80 60 74 72.60 B 

45 1901025461 MUFLIKA CHOIRUNNISA 85 85 82 92 87.05 A 

  

Ttd 

 

 
 

AFNI RASYID, MH., Dra. 
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